

SZWAJCARIA

Oświadczenie (20 grudnia 1983 r.)

Mam przyjemność zawiadomić Pana, że dla Szwajcarii wnioski dotyczące informacji, o których mowa w artykule 14 Konwencji, powinny być kierowane do:

Office Fédéral de la Justice, CH-3003 BERNE

SZWECJA

Oświadczenie (9 grudnia 1983 r.)

Mam zaszczyt przekazać Panu nazwę i adres organu przewidzianego w artykule 14 Konwencji. Jest nim:

Socjalstyrelsen (National Board of Health and Social Welfare/Commission Nationale de la Santé et l' Assistance Sociale) S-100630 STOCKHOLM

WŁOCHY

Zastrzeżenie (25 maja 1976 r., ponowione 24 maja 1982 r., 5 sierpnia 1986 r. i 21 sierpnia 1996 r.)

Rząd włoski, na podstawie uprawnienia przewidzianego w artykule 25 Konwencji, oświadcza, że nie zamierza stosować postanowień artykułu 12 ustęp 3 zezwalających każdemu na przysposobienie własnego dziecka pozamałżeńskiego, jeżeli przysposobienie to polepsza sytuację prawną małoletniego.

Zastrzeżenie (5 sierpnia 1986 r., ponowione 21 sierpnia 1996 r.)

Rząd włoski, na podstawie uprawnienia przewidzianego w artykule 24 Konwencji, oświadcza, że za-

mierza stosować postanowienia, o których mowa w ustępie 1 artykułu 24, jedynie do przysposobienia mającego moc pełnej legitymacji dziecka pod względem prawnym, wprowadzonej do ustawodawstwa włoskiego ustawą nr 184 z dnia 4 maja 1983 r.

Oświadczenie (20 marca 1984 r.)

Wnioski, o których mowa w artykule 14 Konwencji o przysposobieniu dzieci, mogą być składane we Włoszech do właściwych ze względu na ich terytorialną właściwość sądów dla dzieci.

ZJEDNOCZONE KRÓLESTWO WIELKIEJ BRYTANII
I IRLANDII PÓŁNOCNEJ

Oświadczenie (5 września 1977 r.)

Zgodnie z postanowieniami artykułu 23 ustęp 2 Konwencji oświadczam, w imieniu Rządu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, że Konwencja ta będzie miała zastosowanie do następujących terytoriów: Isle of Man, okręgu administracyjnego Jersey, okręgu administracyjnego Guernsey (z wyjątkiem Sark).

4. Informacje o państwach, które w terminie późniejszym staną się stronami Europejskiej konwencji o przysposobieniu dzieci, a także o zgłoszonych zastrzeżeniach i oświadczeniach do tej konwencji bądź o wycofaniu zastrzeżeń i oświadczeń, można uzyskać w Departamencie Taktatowym Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Minister Spraw Zagranicznych: *B. Geremek*

1159

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 17 listopada 1999 r.

w sprawie wykazu placówek naukowych uprawnionych do przeprowadzania doświadczeń na zwierzętach.

Na podstawie art. 32 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. Nr 111, poz. 724 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 715) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz placówek naukowych uprawnionych do przeprowadzania doświadczeń na zwierzętach, stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: *J. Buzek*

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 listopada 1999 r. (poz. 1159)

WYKAZ
PLACÓWEK NAUKOWYCH UPRAWNIONYCH DO PRZEPROWADZANIA DOŚWIADCZEŃ NA ZWIERZĘTACH

Lp.	Placówka naukowa	Jednostka organizacyjna placówki naukowej
1	2	3
1	Akademia Medyczna — w Białymstoku	wszystkie wydziały
2	Akademia Medyczna im. Ludwika Rydygiera — w Bydgoszczy	wszystkie wydziały
3	Akademia Medyczna — w Gdańsku	wszystkie wydziały
4	Akademia Medyczna — w Lublinie	wszystkie wydziały
5	Akademia Medyczna — w Łodzi	wszystkie wydziały
6	Akademia Medyczna im. Karola Marcinkowskiego — w Poznaniu	wszystkie wydziały
7	Akademia Medyczna — w Warszawie	wszystkie wydziały
8	Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich — we Wrocławiu	wszystkie wydziały
9	Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego — w Krakowie	wszystkie wydziały
10	Pomorska Akademia Medyczna — w Szczecinie	wszystkie wydziały
11	Śląska Akademia Medyczna — w Katowicach	wszystkie wydziały
12	Wojskowa Akademia Medyczna im. Gen. Dyw. Bolesława Szareckiego — w Łodzi	wszystkie wydziały
13	Akademia Rolnicza im. Hugona Kottłątaja — w Krakowie	Wydział Hodowli i Biologii Zwierząt
14	Akademia Rolnicza — w Lublinie	Wydział Medycyny Weterynaryjnej Wydział Biologii i Hodowli Zwierząt
15	Akademia Rolnicza im. Augusta Cieszkowskiego — w Poznaniu	Wydział Rolniczy Wydział Hodowli i Biologii Zwierząt
16	Akademia Rolnicza — w Szczecinie	Wydział Zootechniczny Wydział Rybactwa Morskiego i Technologii Żywności
17	Akademia Rolnicza — we Wrocławiu	Wydział Biologii i Hodowli Zwierząt Wydział Medycyny Weterynaryjnej
18	Akademia Techniczno-Rolnicza im. J.J. Śniadeckich — w Bydgoszczy	Wydział Zootechniczny
19	Uniwersytet Warmińsko-Mazurski — w Olsztynie	Wydział Medycyny Weterynaryjnej Wydział Biologii Wydział Bioinżynierii Zwierząt Wydział Nauki o Żywności Wydział Ochrony Środowiska i Rybactwa
20	Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego — w Warszawie	Wydział Weterynaryjny Wydział Zootechniczny Wydział Żywienia Człowieka oraz Gospodarstwa Domowego Wydział Leśny
21	Uniwersytet Gdański — w Gdańsku	Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG-AMG Wydział Biologii, Geografii i Oceanografii

1	2	3
22	Uniwersytet im. Adama Mickiewicza — w Poznaniu	Wydział Biologii
23	Uniwersytet im. Marii Curie-Skłodowskiej — w Lublinie	Wydział Biologii i Nauk o Ziemi
24	Uniwersytet Jagielloński — w Krakowie	Wydział Biologii i Nauk o Ziemi
25	Uniwersytet Łódzki — w Łodzi	Wydział Biologii i Nauk o Ziemi
26	Uniwersytet Mikołaja Kopernika — w Toruniu	Wydział Biologii
27	Uniwersytet Opolski — w Opolu	Wydział Matematyki, Fizyki i Chemii
28	Uniwersytet Szczeciński — w Szczecinie	Wydział Nauk Przyrodniczych
29	Uniwersytet Śląski — w Katowicach	Wydział Biologii i Ochrony Środowiska
30	Uniwersytet w Białymstoku	Wydział Biologiczno-Chemiczny
31	Uniwersytet Warszawski	Wydział Biologii
32	Uniwersytet Wrocławski	Wydział Przyrodniczy
33	Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Komisji Edukacji Narodowej — w Krakowie	Wydział Geograficzno-Biologiczny
34	Akademia Podlaska — w Siedlcach	Wydział Rolniczy
35	Centralne Laboratorium Przemysłu Paszowego — w Lublinie	
36	Centralne Laboratorium Surowic i Szczepionek — w Warszawie	
37	Centralny Ośrodek Techniki Medycznej — w Warszawie	
38	Centrum Biologii Morza Polskiej Akademii Nauk — w Gdyni	
39	Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego — w Warszawie	
40	Centrum Onkologii — Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie — w Warszawie	
41	Instytut „Pomnik — Centrum Zdrowia Dziecka” — w Warszawie	
42	Instytut „Centrum Zdrowia Matki Polki” — w Łodzi	
43	Instytut — Centrum Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej Polskiej Akademii Nauk — w Warszawie	
44	Instytut Biologii Doświadczalnej im. Marcelego Nenckiego Polskiej Akademii Nauk — w Warszawie	
45	Instytut Biotechnologii i Antybiotyków — w Warszawie	
46	Instytut Ekologii Polskiej Akademii Nauk — w Łomiankach i Dziekanowie Leśnym	
47	Instytut Farmaceutyczny — w Warszawie	
48	Instytut Farmakologii Polskiej Akademii Nauk — w Krakowie	
49	Instytut Fizjologii i Żywienia Zwierząt im. Jana Kielanowskiego — w Jabłonie k. Warszawy	
50	Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu — w Warszawie	
51	Instytut Genetyki i Hodowli Zwierząt Polskiej Akademii Nauk — w Jastrzębcu	
52	Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc — w Warszawie	
53	Instytut Hematologii i Transfuzjologii — w Warszawie	
54	Instytut Hodowli i Aklimatyzacji Roślin — w Radzikowie	
55	Instytut Immunologii i Terapii Doświadczalnej im. Ludwika Hirszfelda Polskiej Akademii Nauk — we Wrocławiu	

1	2	3
56	Instytut Kardiologii im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego — w Warszawie	
57	Instytut Leków — w Warszawie	
58	Instytut Medycyny Morskiej i Tropikalnej — w Gdyni-Redłowie	
59	Instytut Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego — w Sosnowcu	
60	Instytut Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego im. prof. dr med. Jerzego Nofera — w Łodzi	
61	Instytut Medycyny Wsi im. Witolda Chodźki — w Lublinie	
62	Instytut Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk — w Krakowie	
63	Instytut Ochrony Roślin — w Poznaniu	
64	Instytut Parazytologii im. Witolda Stefańskiego Polskiej Akademii Nauk — w Warszawie	
65	Instytut Przemysłu Organicznego — w Warszawie	
66	Instytut Psychiatrii i Neurologii — w Warszawie	
67	Instytut Roślin i Przetworów Zielarskich — w Plewiskach k. Poznania	
68	Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności Polskiej Akademii Nauk — w Olsztynie	
69	Instytut Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza — w Olsztynie Kortowie	
70	Instytut Sadownictwa i Kwiaciarstwa — w Skierniewicach	
71	Instytut Systematyki i Ewolucji Zwierząt Polskiej Akademii Nauk — w Krakowie	
72	Instytut Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa — w Puławach	
73	Instytut Warzywnictwa — w Skierniewicach	
74	Instytut Zootechniki — w Krakowie	
75	Instytut Żywności i Żywienia im. prof. dr med. Aleksandra Szczygła — w Warszawie	
76	Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej — w Warszawie	
77	Państwowy Instytut Weterynaryjny — w Puławach	
78	Państwowy Zakład Higieny — w Warszawie	
79	Stacja Badawcza Polskiego Związku Łowieckiego — w Czempinie	
80	Stacja Badawcza Rolnictwa Ekologicznego i Hodowli Zachowawczej Zwierząt Polskiej Akademii Nauk — w Popielnie	
81	Wojskowy Instytut Higieny i Epidemiologii im. gen. Karola Kaczkowskiego — w Warszawie	
82	Zakład Amin Biogennych Polskiej Akademii Nauk — w Łodzi	
83	Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk — w Białowieży	
84	Zakład Genetyki Człowieka Polskiej Akademii Nauk — w Poznaniu	
85	Zakład Ichtiobiologii i Gospodarki Rybackiej Polskiej Akademii Nauk — w Gołyszu	